UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GD&ĐT
V/v hướng dẫn xây dựng Kế hoạch

BDTX năm học 2023-2024.

Lạc Thủy, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Các trường THCS, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 1551/SGD&ĐT-TrH ngày 30/5/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch BDTX năm học 2023-

2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường Trung học cơ sở, Tiểu

học và Trung học cơ sở trực thuộc xây dựng Kế hoạch BDTX năm học 2023-

2024 đối với Cán bộ quản lý và giáo viên cấp Trung học cơ sở, cụ thể như sau:

I. Chương trình bồi dưỡng 01: Cập nhật kiến thức, kỹ năng chuyên ngành

đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ năm học đối với cấp học:

- Thời lượng bồi dưỡng: 30 tiết/năm học.

- Do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định theo từng năm học các nội dung bồi

dưỡng về đường lối, chính sách phát triển Giáo dục phổ thông (GDPT); chương

trình GDPT, nội dung các môn học, hoạt động giáo dục thuộc chương trình

GDPT; kiến thức, kỹ năng, nghiệp vụ quản lý, quản trị cơ sở GDPT (Phòng

Giáo dục và Đào tạo sẽ hướng dẫn cụ thể khi có hướng dẫn của Sở Giáo dục và

Đào tạo).

II. Chương trình bồi dưỡng 02: Cập nhật kiến thức, kỹ năng chuyên

ngành thực hiện nhiệm vụ phát triển GDPT theo từng thời kỳ của địa phương.

1. Đối với cán bộ quản lý

- Thời lượng bồi dưỡng: 50 tiết/năm học.

- Bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý đáp ứng yêu cầu đổi mới chương

trình giáo dục phổ thông.

2. Đối với giáo viên

- Thời lượng bồi dưỡng: 50 tiết/năm học.

- Bồi dưỡng về kiến thức chuyên môn chương trình môn học lớp 6, lớp 7,

lớp 8 theo chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

III. Chương trình bồi dưỡng 03

1. Đối với cán bộ quản lý: Tự chọn các mô đun bồi dưỡng tại Thông tư số

18/2019/TT-BGDĐT ngày 01/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban

hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ

thông, đảm bảo thời lượng 40 tiết/năm học.

2. Đối với giáo viên: Tự chọn các mô đun bồi dưỡng tại Thông tư số

17/2019/TT-BGDĐT ngày 01/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban

hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông,

đảm bảo thời lượng 40 tiết/năm học.

2

IV. Yêu cầu

- Các cán bộ quản lý và giáo viên cấp Trung học cơ sở đề xuất nội dung bồi

dưỡng Chương trình bồi dưỡng 2 và Chương trình bồi dưỡng 3 theo nhóm

chuyên môn, trình Hiệu trưởng nhà trường phê duyệt trước ngày 21/6/2023.

- Các nhà trường tổng hợp nhu cầu bồi dưỡng theo mẫu được chia sẻ qua

GoogleSheet, thời hạn hoàn thành tổng hợp trước ngày 23/6/2023.

Căn cứ vào kết quả tổng hợp nhu cầu bồi dưỡng của các nhà trường, Phòng

Giáo dục và Đào tạo sẽ tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các nhà

trường liên hệ Chuyên môn Trung học cơ sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo, số

điện thoại: 0868 318 238 để được hướng dẫn và phối hợp giải quyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Trung học cơ sở, Tiểu học

và Trung học cơ sở trực thuộc triển khai thực hiện nội dung trên, đảm bảo đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP Phụ trách;

- CM THCS;

- Lưu VT, TrH(V.06b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T13:53:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Đức Toàn<ndtoan.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T09:47:38+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T09:47:38+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T09:47:38+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!